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Dezinforadar: Anatomia dezinformacji 
na temat systemu kaucyjnego  



Zestawianie danych statystycznych
dostarczanych przez MKiŚ w dowolny sposób.   

Budowania przekonania o niesprawności sytemu

Błędnego wnioskowania z niepełnych danych 

Powielanie i upowszechnianie fałszywych przekonań 

Na podstawie niepoprawnych obliczeń
wyciągane są wnioski bez uwzględnienia
wszystkich aspektów prezentowanej kwestii, co
prowadzi do:
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Publikowanie nieprawdziwych informacji
dot. finansów w systemie.  

Podsycaniem negatywnych nastrojów (winny system
kaucyjny)

Ujemnym wpływem na zachowania proekologiczne i
podważanie zasadności prowadzenia zbiórki

Utrudnianiem pełnego wdrożenia systemu i jego
powszechnego zasięgu

Prezentowanie “klikbajtowych” informacji o
możliwych stratach pieniędzy lub ew.
zwolnieniach czy podwyżkach związanych i
wynikających z systemu. Skutkuje to zazwyczaj:
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Rozpowszechnianie nieprawdziwych
informacji nt. podstawowych zasad
działania systemu i nieprawdy o przyszłości.   

Negatywnego wpływu na zachowania i zmianę
postaw konsumentów

Błędnego przekonania konsumentów o trudnych i
zagmatwanych zasadach działania systemu 

Rozbudzanie niechęci do pracowników jednostek
handlowych i zmniejszenia akceptacji społecznej

Każdy z nas chce aby system był wygodny - sprowadza
się to do możliwości oddawania opakowań tam gdzie się
je kupuję - publikowanie informacji niemających
poparcia w przepisach prowadzi do: 
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Z czym mierzymy się po lawinie publikacji
zawierających dezinformację.

Niechęcią konsumentów i mnożeniem negatywnych
nastrojów

Koniecznością tłumaczenia i prowadzenia wyjaśnień
od początku 

Odpowiadając na postulaty: tłumaczymy
wyjaśniamy, odwołujemy się do danych
liczbowych, publikujemy grafiki broszury i
komunikaty. 
Edukujemy i pokazujemy właściwy kierunek
interpretacji aby nie powielać dezinforamcji. 
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